¹³ Cf. A LAPIDE, C., *Epistola dedicatoria*, 11: «*Tertio*, methodo, de qua mox dicam».

Añade: «Methodus mea haec est: post brevem synopsis totius capituli rem aggredior, atque illustriores Patrum et Doctorum expositiones ordine quamque suo afferro: tum ut plenus et perfectus sit commentarius; tum ut S. Scripturae foecunditas appareat; tum quia haec varietas in cathedris et pulpitis, cum multa materia multum affert tam ornamenti quam emolumenti. Sensum vero illum, qui maxime genuinus videtur, expresse designo, eumque aliis praefero et illustro».

¹⁴ Cf. A LAPIDE, C., *Epistola dedicatoria*, 11: «*quarto*, claritati; σοφὸν enim τὸ σαφές, sapiens et eruditum est quod clarum est, non quod obscurum. Ut quid enim lingua et sermo nobis datus est, nisi ut clare sensa mentis tum nostrae, tum alienae efferat et explicet? Ut quid difficiles et obscuros auctores explicamus, si nostra obscuritate, licet eleganti, tam nos nostraque dicta et scripta, instar sepiarum, quam ipsos auctores magis implicamus et involvimus?».

¹⁵ Cf. A LAPIDE, C., *Epistola dedicatoria*, 11: «Scopus itaque meus fuit, solide, breviter, methodice et clare tradere sensum maxime genuinum et litteralem harum epistolarum, uti et reliquae deinceps S. Scripturae: ideoque ex textu Graeco, Hebraeo et Syro, atque ex Patribus et Doctoribus ea profero, quam sensum hunc genuinum vel demonstrant, vel illustrent».

¹⁶ Cf. SCHMAUS, M., *Teología Dogmática*. I. La Trinidad de Dios. Ed. Rialp, S. A. Madrid 1960, 113: «La Teología católica desde tiempos muy antiguos distingue en la Escritura varios sentidos: verbal o literal y espiritual o típico. Este último sentido se subdivide en otros tres: sentido alegórico, sentido moral y sentido analógico». También se puede consultar: SIMONETTI, M., *Lettera elo allegoria. Un contributo alla storia dell'esegesi patristica*. Studia Ephemeridis «Augustinianum» 23 (1985).

Con el segundo elemento (*la brevedad*) hace referencia al uso de los Padres y de los Doctores modernos¹⁷. El autor convenientemente ha colocado en su obra abundantes materiales de ellos, cuidadosamente elegidos, para descubrir el verdadero sentido del texto. Ante la abundancia del material que existe Cornelio quiere y desea ser breve en su exposición.

Con el tercer elemento (*el método*) quiere ser metódico en toda su obra, imprimiendo una idea directriz: el sentido literal. Y así conseguir una perfecta unidad en su método personal.

Y con el cuarto elemento (*la claridad*), nuestro autor no quiere perderse en cavilaciones metafísicas y especulaciones abstractas; sino al contrario, quiere abandonarse a los estudios de las fuentes y al examen de autores anteriores a él.